РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2018 г.                                         г. Бодайбо                                                           № 721-п

Об утверждении Дорожной карты по внедрению проезда льготных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Бодайбинского муниципального образования в форме электронного социального проездного билета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 г. № 521-пп «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области», в целях улучшения транспортного обслуживания населения на территории Бодайбинского муниципального образования, руководствуясь статьями 6,26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Дорожную карту по внедрению проезда льготных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Бодайбинского муниципального образования в форме электронного социального проездного билета.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационной телекоммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

ГЛАВА         		                                                                                               А.В.ДУБКОВ

           УТВЕРЖДЕНА
                                        Постановлением администрации
Бодайбинского городского поселения
                                от  20.09.2018 года № 721-п

Дорожная карта по внедрению проезда льготных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Бодайбинского муниципального образования в форме электронного социального проездного билета

	№п/п
	Мероприятия дорожной карты
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1.
	[bookmark: _GoBack]Подписание соглашения о присоединении к автоматизированной системе оплаты проезда на территории Иркутской области по электронным проездным билетам (картам) на основе использования электронного носителя
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Город»
Областное государственное автономное учреждение «Информационно - технический центр Иркутской области»
	Не позднее
1 ноября 2018 г.

	2.
	Проведение процедур торгов на приобретение считывающих устройств (валидаторов)
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, отдел закупок администрации Бодайбинского городского поселения
	Не позднее
1 октября 2018 г.

	3.
	Установка считывающих устройств (валидаторов), проверка работоспособности тестовых карт на валидаторах
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Город»
Областное государственное автономное учреждение «Информационно - технический центр Иркутской области»
	Не позднее
15 ноября 2018 г.

	4.
	Настройка передачи отчетности, проработка механизма логистики доставки готовых электронных социальных проездных билетов (карт) до льготных категорий граждан
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Город»
Областное государственное автономное учреждение «Информационно - технический центр Иркутской области»
	Не позднее
1 декабря 2018 г.

	5.
	Организация пунктов активации электронных социальных проездных билетов через привлеченные организации (агентов)
	Областное государственное автономное учреждение «Информационно - технический центр Иркутской области»
	Не позднее
 1 декабря 2018 г.

	6.
	Разработка нормативного правового акта о введении на территории Бодайбинского муниципального образования проезда по электронному социальному проездному билету
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	Не позднее
20 сентября 2018 г.

	7.
	Информирование населения о пунктах, порядке и сроках реализации (выдачи) электронных социальных проездных билетов (карт)
	Администрация Бодайбинского городского поселения,
Областное государственное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения по Бодайбинскому району»
	Не позднее
1 ноября 2018 г.

	8.
	Организация приема заявлений от льготной категории граждан
	Областное государственное автономное учреждение «Информационно -технический центр Иркутской области»
Государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Бодайбинского муниципального района Иркутской области»
	Не позднее
 1 ноября 2018 г.

	9.
	Выдача электронных социальных проездных билетов (карт) на производство
	Областное государственное автономное учреждение «Информационно -технический центр Иркутской области»
	Не позднее
15 ноября 2018 г.

	10.
	Выдача изготовленных электронных социальных проездных билетов (карт), дающих право на проезд транспортом в городском сообщении и транспортом в пригородном сообщении в соответствии с законодательством
	Областное государственное автономное учреждение «Информационно -технический центр Иркутской области»
Государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Бодайбинского муниципального района Иркутской области»
	Не позднее
15 декабря 2018 г.

	11.
	Начало проезда льготных категорий граждан на территории Бодайбинского муниципального образования по электронному социальному проездному билету
	Областное государственное автономное учреждение «Информационно -технический центр Иркутской области»
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Город»
	 1 января 2019 г.